
令和 6 年 11 月 10日 

秋田県弓道連盟 
加盟部会長 各位 

秋 田 県 弓 道 連 盟 
会  長   北 嶋 高 雄 
強化委員長 石田 隆一 

第 2 回国スポ選手養成研究会について(案内とお願い） 

日頃より国スポ強化事業についてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

去る 11 月 2 日に開催された第 1 回国スポ選手養成研究会には、多数の御参加を頂きまして 

有り難うございました。 

引き続き標記研究会を開催致します。 

前回は、少年の参加者については体配及び射技の基本の指導、成年の参加者は班別の相互研 

修を中心に、互いの射技について工夫や悩みを自由に披瀝しながら、意見交換を行うことが 

出来て、参加者からは有意義な研究会であったとの感想が寄せられました。 

引続き競技弓道への関心を高め、競技力向上の方策を工夫しながら研究会を運営したいと 

思っております。 

また県連の強化事業に対する要望などについてもご意見を頂戴したいと考えておりますの 

で、強化策についてのご助言やご提案のある方や、少年の指導者の方々にも参加して頂き、 

底辺拡大にご協力いただければ幸いです。 

貴会々員へ参加の督励をよろしくお願い致します。 

添付書類 

１ 研究会実施要項 

１ 研究会参加申込書 

問い合わせ先 

 秋田県弓道連盟 石田隆一  E-mail koisiko@cna.ne.jp 

携 帯 090-4634-8085 

＊申込みは E-mail でお願いします 



 

第 2 回国スポ選手養成研究会実施要項 

１ 目     的  国スポ、全日本選手権など競技弓道に意欲、興味のある選手相互の情報 

交換と強化事業について意見を聴取し今後の強化事業充実につなげる事 

を目的とする。 

２ 期    日   令和 6 年 12 月 14 日(土) 

受付９時００分 開始９時３０分 終了１6時 30 分 

３ 会    場    秋田県立武道館弓道場 

４ 参加資格    秋田県弓道連盟に所属する会員 

５ 参 加 料    無料 

６ そ の 他    (1) 当日の天候によっては、遠的競技を体験する時間を設けます。 

          ※遠的矢をお持ちの方はご持参ください。 

(2) 昼食をご持参ください。 

（3）高校生に対する射技・体配の指導を並行して行います。 

７ 参加申込   (1) 所定の申込書に記入の上申し込むこと。 

        ※高体連の参加申し込みについては、専門委員長の方から別途連絡あり 

(2) 申込先 秋田県弓道連盟 石田隆一 宛 

E-mail koisiko@cna.ne.jp 

(3) 締切日 令和 6 年 12 月 4 日(水) 

※ この事業は秋田県競技力向上対策事業の補助対象事業です 


